

**FIŞA DE VERIFICARE  
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE  
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**  
(adaptat în conformitate cu prevederile specifice fiecărei comisii, elaborate la nivel național)

**I DATE DESPRE CANDIDAT**

NUMELE Moș PRENUMELE Ioana CNP [REDACTAT]

Postul pentru care candidează Șef de lucrări Disciplinele Microbiologie (Bacteriologie, Virusologie, Parazitologie); Microbiologie. Virusologie. Parazitologie I, II; Microbiology. Virology. Parasitology I, II.

Pozitia în Statul de funcții 28 Departamentul Discipline preclinice

Facultatea Medicină și Farmacie Oradea

Gradul didactic actual - asistent universitar, Pozitia în Statul de funcții 45

Disciplina Microbiologie Departamentul Discipline preclinice

Facultatea Medicină și Farmacie

Universitatea Oradea

**II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**

**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicină și Farmacie	Medicina generală	1992-1998	Doctor-Medic

**2. Studii universitare de doctorat**

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea din Oradea	Medicina	2003-2009	Doctor

**3. Studii și burse postdoctorale**

Nr.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

crt.				
------	--	--	--	--

**4. Grade didactice/profesionale**

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicină și Farmacie	Medicină	2000-2004	Preparator universitar
2.	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicină și Farmacie	Medicină	2004-prezent	Asistent universitar

**III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE**

**Lector universitar/șef lucrări**

➤ deține titlul științific de doctor;

**Realizat/Nerealizat**

➤ a publicat minimum 5 lucrări (în extenso) în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;

**Realizat/Nerealizat**

➤ a elaborat cel puțin o carte de specialitate (în format electronic sau tipărit), publicată sub egida unor edituri recunoscute național sau internațional, în format electronic sau tipărit.

**Realizat/Nerealizat**

➤ să dețină titlul de medic specialist pentru specializările cu corespondent în rețeaua Ministerului Sănătății.

**Realizat/Nerealizat**

**Activitatea științifică**

Pentru posturile de asistent universitar și lector/șef de lucrări se completează în vederea calculării punctajului *Anexa 3.1*.

Pentru posturile de conferențiar universitar și profesor universitar se completează în vederea calculării punctajului, (conform standardelor minime CNATDCU) *Anexa 3.2. Medicina, Anexa 3.3. Farmacie, Anexa 3.4 Medicină Dentară*.

**Anexa 3.1.**  
**(asistent universitar/șef de lucrări)**

**Evaluarea activității didactice și științifice**

**A. Activitatea didactică și profesională**

Cărți și captoare în cărți de specialitate	Punctaj	Punctaj realizat
Tratat în edituri internaționale – coordonator (sub redacția)	24 x nr.tratat	
Capitol în tratat în edituri internaționale – autor unic	6 x nr.capitol	
Capitol în tratat în edituri internaționale – co-autor	6 /nr.coautori x nr. capitol	
Monografie/alte cărți în edituri internaționale – autor unic	18 x monografie	
Monografie/alte cărți în edituri internaționale – coautor	18/nr.coautori x monografie	
Tratat în edituri naționale – coordonator (sub redacția)	12 x tratat	
Capitol în tratat în edituri naționale – autor unic	3 x capitol	
Capitol în tratat în edituri naționale – coautor	3/nr. Coautori x capitol	
Monografie/alte cărți în edituri naționale – autor unic sau prim-autor	6 x monografie	6
Monografie/alte cărți în edituri naționale – co-autor	6/nr. coautori x monografie	7,64

*Realizat/Nerealizat*

**B. Activitatea de cercetare**

**B.1. Articole in extenso publicate în reviste cotate ISI Thomson Reuters (cu factor de impact), în revistele și volumele unor manifestări științifice indexate în alte BDI:**

Tip articol	Punctaj	Punctaj realizat
Articol ISI cu IF>1	5	-
Articol ISI cu IF<1	3	6
Articol în revista BDI	1	4
Citări în reviste ISI și BDI	0,05/citare	0,6

**B.2. Studii publicate în rezumat în reviste cotate ISI Thomson Reuters (cu factor de impact) sau în reviste și volumele unor manifestări științifice cu ISBN/ISSN:**

Tip rezumat	Punctaj	Punctaj realizat
Rezumat în reviste cotate ISI Thomson Reuters (cu factor de impact)	0,25	2,75
Rezumat în reviste/volumele unor manifestări științifice cu ISBN/ISSN	0,10	0,3

**B.3. Granturi/proiecte câștigate prin competiție**

Grant/proiect	Punctaj	Punctaj

		<b>realizat</b>
Grant/proiect internațional – director/responsabil	<b>8</b>	
Grant/proiect internațional – membru în echipa de cercetare	<b>4</b>	
Grant/proiect național – director/responsabil	<b>4</b>	
Grant/proiect național – membru în echipa de cercetare	<b>2</b>	
Studii clinice internaționale – investigator principal	<b>3</b>	
Studii clinice internaționale - membru în echipa de cercetare	<b>1</b>	
Studii clinice naționale – investigator principal	<b>1</b>	
Studii clinice naționale – membru în echipa de cercetare	<b>0,5</b>	
Proiecte educaționale și de formare continuă -director	<b>1,5</b>	
Proiecte educaționale și de formare continuă -responsabil	<b>1</b>	
Proiecte educaționale și de formare continuă –membru	<b>0,5</b>	

**Realizat/Nerealizat**

*Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate științifică.*

Data 14.12.2017

Candidat Moș Ioana

Punctajul calculat de către candidat **27,29**

Semnătura \_\_\_\_\_

Punctajul acordat de către comisie

.....

**II. PROBA SCRISĂ, PRACTICĂ (numai pentru posturile de asistent universitar) /  
PRELEGEREA DIDACTICĂ ( numai pentru posturile de şef de lucrări)**

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 8 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) \_\_\_\_\_

**III. PRELEGEREA PUBLICĂ**

Conținutul științific al temei prezentate, mijloace și metode utilizate, abilități și valențe didactice etc.

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 7 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) \_\_\_\_\_

**PUNCTAJUL FINAL** \_\_\_\_\_ (suma punctajelor obținute la evaluările I, II, III)

**PREȘEDINTE COMISIE**

\_\_\_\_\_

**Membrii comisiei**

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_